公告编号：2020-037

证券代码：872328        证券简称：宁苗生态        主办券商：恒泰证券

宁夏宁苗生态园林（集团）股份有限公司

对外投资的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连

带法律责任。

一、对外投资概述

（一）基本情况

    宁夏宁苗生态园林（集团）股份有限公司拟投资设立 6 个全资子公司，分别

为：

   1. 宁夏金六盘园林绿化有限公司，注册资金 300 万元，法定代表人：孙龙龙，

注册地：固原市原州区政府街 51＃尚都国际 9 号楼 18 号营业房，具体以工商行

政管理部门核准为准。

   2. 宁夏丁香缘园林绿化公司，注册资金 300 万元，法定代表人：马银涛，注

册地：吴忠市同心县河西镇杨河套子村 119 号，具体以工商行政管理部门核准为

准。

   3. 宁夏红柳园林绿化有限公司，注册资金 300 万元，法定代表人：戎兴国，

注册地：大武口区世纪大道星海时代花园 3 栋 2 单元 2501 室，具体以工商行政

管理部门核准为准。

   4. 宁夏玉带草园林绿化有限公司，法定代表人：李学军，注册资金 300 万元，

注册地：吴忠市利通区黄河路以南清宁街以西水岸帝景B区二十三号住宅楼 2601

号，具体以工商行政管理部门核准为准。

   5. 内蒙古弘森园林绿化有限公司，法定代表人：黄兴喆，注册资金 300 万元，

注册地：阿拉善经济开发区贺兰区腾格里小区 5-6-202，具体以工商行政管理部

门核准为准。

公告编号：2020-037

   6. 内蒙古景碧园林绿化有限公司，法定代表人：王军，注册资金 300 万元，

注册地：额济纳旗古日乃西路以南，具体以工商行政管理部门核准为准。

（二）是否构成重大资产重组

    本次交易不构成重大资产重组。

    根据《挂牌公司重大资产重组业务问答》之规定，“挂牌公司向全资子公司

或控股子公司增资、新设全资子公司或控股子公司，不构成重大资产重组”，故

本次对外投资不构成重大资产重组。

（三）是否构成关联交易

本次交易不构成关联交易。

（四）审议和表决情况

公司于 2020 年 3 月 31 日召开了第一届董事会第十九次会议，应出席本次会

议的董事为 5 人，实际出席本次会议的董事为 5 人，审议通过了《关于拟成立全

资子公司宁夏金六盘园林绿化有限公司的议案》、《关于拟成立全资子公司宁夏丁

香缘园林绿化公司的议案》、《关于拟成立全资子公司宁夏红柳园林绿化有限公司

的议案》、《关于拟成立全资子公司宁夏玉带草园林绿化有限公司的议案》、《关于

拟成立全资子公司内蒙古弘森园林绿化有限公司的议案》、《关于拟成立全资子公

司内蒙古景碧园林绿化有限公司的议案》，表决结果均为：5 票同意，0 票反对，

0 票弃权。

上述对外投资事项尚需提交 2020 年第三次临时股东大会审议。

（五）交易生效需要的其它审批及有关程序

本次投资设立全资子公司，尚需经注册地市场监督管理部门办理注册登记手

续。

（六）本次对外投资不涉及进入新的领域。

（七）投资对象是否开展或拟开展私募投资活动

公告编号：2020-037

本次交易标的不涉及开展或拟开展私募投资活动，不是已在中国证券投资基

金业协会登记为私募基金管理人，不会将公司主营业务变更为私募基金管理业务。

（八）不涉及投资设立其他具有金融属性的企业

本次投资不涉及投资设立小额贷款公司、融资担保公司、融资租赁公司、商

业保理公司、典当公司、互联网金融公司等其他具有金融属性的企业。

二、投资标的基本情况

（一）宁夏金六盘园林绿化有限公司

1、出资方式

 本次对外投资的出资方式为：现金

 本次对外投资的出资说明

资金来源为公司自有资金。

2、投资标的基本情况

名称：宁夏金六盘园林绿化有限公司

注册地址：：固原市原州区政府街 51＃尚都国际 9 号楼 18 号营业房

经营范围：园林绿化工程、生态修复、生态环境治理；园林绿化工程的规划设计、

施工及养护；苗木、花卉的生产、销售；林业调查规划设计、咨询（凭资质证经

营）；建筑工程、公路工程、水利水电工程、市政公用工程、地基基础工程、钢

结构工程、城市及道路照明工程、公路路面工程、公路路基工程、环保工程、防

水防腐保温工程、建筑装修装饰工程、建筑幕墙工程施工（凭资质证经营）；园

林古建筑工程（凭资质证经营）；防沙治沙工程；环保工程的设计施工；园林机

械及工具、花种、草种、树种、花肥销售；场地租赁；森林有害生物防治；植物

检疫；工程监理；多媒体制作。

公司及各投资人、股东的投资规模、方式和持股比例：

投资人名称 出资额或投资金额 出资方式 认缴/实缴 出资比例或持股比例

宁夏宁苗生态园

林（集团）股份

有限公司

300 万元 现金 认缴 100%

公告编号：2020-037

（二）宁夏丁香缘园林绿化公司

1、出资方式

 本次对外投资的出资方式为：现金

 本次对外投资的出资说明

资金来源为公司自有资金。

2、投资标的基本情况

名称：宁夏丁香缘园林绿化公司

注册地址：吴忠市同心县河西镇杨河套子村 119 号

经营范围：园林绿化工程、生态修复、生态环境治理；园林绿化工程的规划设计、

施工及养护；苗木、花卉的生产、销售；林业调查规划设计、咨询（凭资质证经

营）；建筑工程、公路工程、水利水电工程、市政公用工程、地基基础工程、钢

结构工程、城市及道路照明工程、公路路面工程、公路路基工程、环保工程、防

水防腐保温工程、建筑装修装饰工程、建筑幕墙工程施工（凭资质证经营）；园

林古建筑工程（凭资质证经营）；防沙治沙工程；环保工程的设计施工；园林机

械及工具、花种、草种、树种、花肥销售；场地租赁；森林有害生物防治；植物

检疫；工程监理；多媒体制作。

公司及各投资人、股东的投资规模、方式和持股比例：

投资人名称
出资额或投资金

额

出资方式 认缴/实缴
出资比例或持股比例

宁夏宁苗生态园林（集

团）股份有限公司
300 万元 现金 认缴 100%

（三）宁夏红柳园林绿化有限公司

1、出资方式

 本次对外投资的出资方式为：现金

 本次对外投资的出资说明

资金来源为公司自有资金。

2、投资标的基本情况

公告编号：2020-037

名称：宁夏红柳园林绿化有限公司

注册地址：大武口区世纪大道星海时代花园 3 栋 2 单元 2501 室

经营范围：园林绿化工程、生态修复、生态环境治理；园林绿化工程的规划设计、

施工及养护；苗木、花卉的生产、销售；林业调查规划设计、咨询（凭资质证经

营）；建筑工程、公路工程、水利水电工程、市政公用工程、地基基础工程、钢

结构工程、城市及道路照明工程、公路路面工程、公路路基工程、环保工程、防

水防腐保温工程、建筑装修装饰工程、建筑幕墙工程施工（凭资质证经营）；园

林古建筑工程（凭资质证经营）；防沙治沙工程；环保工程的设计施工；园林机

械及工具、花种、草种、树种、花肥销售；场地租赁；森林有害生物防治；植物

检疫；工程监理；多媒体制作。

公司及各投资人、股东的投资规模、方式和持股比例：

投资人名称
出资额或投资金

额

出资方式 认缴/实缴
出资比例或持股比例

宁夏宁苗生态园林（集

团）股份有限公司
300 万元 现金 认缴 100%

（四）宁夏玉带草园林绿化有限公司

1、出资方式

 本次对外投资的出资方式为：现金

 本次对外投资的出资说明

资金来源为公司自有资金。

2、投资标的基本情况

名称：宁夏玉带草园林绿化有限公司

注册地址：吴忠市利通区黄河路以南清宁街以西水岸帝景 B 区二十三号住宅楼

2601 号

经营范围：园林绿化工程、生态修复、生态环境治理；园林绿化工程的规划设计、

施工及养护；苗木、花卉的生产、销售；林业调查规划设计、咨询（凭资质证经

营）；建筑工程、公路工程、水利水电工程、市政公用工程、地基基础工程、钢

结构工程、城市及道路照明工程、公路路面工程、公路路基工程、环保工程、防

公告编号：2020-037

水防腐保温工程、建筑装修装饰工程、建筑幕墙工程施工（凭资质证经营）；园

林古建筑工程（凭资质证经营）；防沙治沙工程；环保工程的设计施工；园林机

械及工具、花种、草种、树种、花肥销售；场地租赁；森林有害生物防治；植物

检疫；工程监理；多媒体制作。

公司及各投资人、股东的投资规模、方式和持股比例：

投资人名称
出资额或投资金

额

出资方式 认缴/实缴
出资比例或持股比例

宁夏宁苗生态园林（集

团）股份有限公司
300 万元 现金 认缴 100%

（五）内蒙古弘森园林绿化有限公司

1、出资方式

 本次对外投资的出资方式为：现金

 本次对外投资的出资说明

资金来源为公司自有资金。

2、投资标的基本情况

名称：内蒙古弘森园林绿化有限公司

注册地址：阿拉善经济开发区贺兰区腾格里小区 5-6-202

经营范围：园林绿化工程、生态修复、生态环境治理；园林绿化工程的规划设计、

施工及养护；苗木、花卉的生产、销售；林业调查规划设计、咨询（凭资质证经

营）；建筑工程、公路工程、水利水电工程、市政公用工程、地基基础工程、钢

结构工程、城市及道路照明工程、公路路面工程、公路路基工程、环保工程、防

水防腐保温工程、建筑装修装饰工程、建筑幕墙工程施工（凭资质证经营）；园

林古建筑工程（凭资质证经营）；防沙治沙工程；环保工程的设计施工；园林机

械及工具、花种、草种、树种、花肥销售；场地租赁；森林有害生物防治；植物

检疫；工程监理；多媒体制作。

公司及各投资人、股东的投资规模、方式和持股比例：

投资人名称 出资额或投资金额 出资方式 认缴/实缴 出资比例或持股比例

宁夏宁苗生态园 300 万元 现金 认缴 100%

公告编号：2020-037

林（集团）股份

有限公司

（六）内蒙古景碧园林绿化有限公司

1、出资方式

 本次对外投资的出资方式为：现金

 本次对外投资的出资说明

资金来源为公司自有资金。

2、投资标的基本情况

名称：内蒙古景碧园林绿化有限公司

注册地址：额济纳旗古日乃西路以南

经营范围：园林绿化工程、生态修复、生态环境治理；园林绿化工程的规划设计、

施工及养护；苗木、花卉的生产、销售；林业调查规划设计、咨询（凭资质证经

营）；建筑工程、公路工程、水利水电工程、市政公用工程、地基基础工程、钢

结构工程、城市及道路照明工程、公路路面工程、公路路基工程、环保工程、防

水防腐保温工程、建筑装修装饰工程、建筑幕墙工程施工（凭资质证经营）；园

林古建筑工程（凭资质证经营）；防沙治沙工程；环保工程的设计施工；园林机

械及工具、花种、草种、树种、花肥销售；场地租赁；森林有害生物防治；植物

检疫；工程监理；多媒体制作。

公司及各投资人、股东的投资规模、方式和持股比例：

投资人名称 出资额或投资金额 出资方式 认缴/实缴 出资比例或持股比例

宁夏宁苗生态园

林（集团）股份有

限公司

300 万元 现金 认缴 100%

三、对外投资协议的主要内容

   宁夏宁苗生态园林（集团）股份有限公司拟投资设立 6 个全资子公司，进行

市场布局，提升市场占有率，提高竞争能力。

公告编号：2020-037

四、对外投资的目的、存在风险和对公司的影响

（一）本次对外投资的目的

   设立该 6 个全资子公司，有利于拓展区域市场，立足于当地的自然资源优势

和政策支持，为进一步提高市场占有率布局。

（二）本次对外投资可能存在的风险

   本次投资是从公司长远利益出发所做出的慎重决策，但仍可能存在一定的市

场风险、经营风险和管理风险。公司将完善各项内控制度，明确经营策略和风险

管理，组建良好的经营管理团队，以不断适应业务要求及市场变化，积极防范和

应对上述风险。

（三）本次对外投资对公司的未来财务状况和经营成果影响

   本次对外投资设立全资子公司，将有助于提升公司的持续发展能力和综合竞

争优势，对公司未来的业绩和收益增加具有积极意义。

五、备查文件目录

《宁夏宁苗生态园林（集团）股份有限公司第一届董事会第十九次会议决议》

宁夏宁苗生态园林（集团）股份有限公司

董事会

2020 年 4 月 1 日